

nr 4 | kwiecień  
2014

# EKO CHORZÓW

## Duże pieniądze przez 6 lat Przeciw niskiej emisji

Na początku kwietnia w siedzibie Funduszu odbyły się pierwsze spotkania z potencjalnymi beneficjentami Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2014-2020 z terenu naszego województwa. Jedno z nich dotyczyło projektu „Program kompleksowej likwidacji niskiej emisji na terenie konurbacji śląsko – dąbrowskiej”.

Spotkaniu przewodniczyli: Gabriela Lenartowicz - Prezes Zarządu Funduszu oraz Adam Liwochowski - Zastępca Prezesa, a udział wzięły Małgorzata Kuchna - Kierownik Zespołu Funduszy Europejskich i Ewa Maniecka - Kierownik Zespołu Ochrony Atmosfery. Na konsultacje zaproszeni byli przedstawiciele urzędów miast konurbacji śląsko-dąbrowskiej,

przedsiębiorstw energetyki ciepłej z terenu województwa oraz przedstawiciel Wydziału Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego. Małgorzata Kuchna przedstawiła zapisy POiŚ na lata 2014-2020 oraz omówiła wymogi formalne i harmonogram prac w zakresie opracowania dokumentów programowych i przygotowania projektów przez beneficjen-

tów. Program kompleksowej likwidacji niskiej emisji będzie realizowany jako PROJEKT GRANTOWY, a Fundusz w zakresie jego wdrażania pełniłby funkcję Beneficjenta Projektu Grantowego. „Program kompleksowej likwidacji niskiej emisji na terenie konurbacji śląsko – dąbrowskiej” wpisuje się w Priorytety Inwestycyjne 4.3 i 4.5 Osi priorytetowej I - Zmniejszenie emisyjności gospodarki. W ramach tego projektu beneficjenci będą mogli otrzymać dofinansowanie na:

- kompleksową termomodernizację budynków mieszkalnych wielorodzinnych oraz budynków użyteczności publicznej wraz z podłączeniem do sieci ciepłych, budowę lub przebudowę wewnętrznych instalacji odbiorczych i likwidację dotychczasowych indywidualnych przestarzałych źródeł ogrzewania,
- budowę/przebudowę sieci cie-



Foto: Paweł Miodraczyk

płowniczych oraz współpracujących z tymi sieciami urządzeń lub instalacji służących do odbioru ciepła, za pomocą których dostarczane będzie

ciepło do obiektów objętych zmianą sposobu zasilania, • przebudowę i rozbudowę źródeł wytwarzających ciepło dostarczane do sieci poprzez

zastosowanie technologii wysokosprawnej kogeneracji i/lub OZE.

Źródło:

[www.wfosigw.katowice.pl](http://www.wfosigw.katowice.pl)

### Punkt informacyjny o PO IiŚ w Katowicach

Informacje na temat Funduszy Europejskich przyznanych Polsce przez Unię Europejską oraz roli WFOŚiGW w Katowicach w realizacji Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko w województwie śląskim udzielane są telefonicznie, osobiście w siedzibie funduszu lub za pośrednictwem poczty elektronicznej.

**WFOŚiGW w Katowicach**  
**Zespół Funduszy Europejskich**  
Katowice, ul. Kościuszki 30 (wejście od ul. Konckiego)  
czynne: pn. - pt. 07:30 - 15:30  
tel. (032) 757 37 50  
fax (032) 251 04 06  
e-mail: [fundusze.europejskie@wfo-sigw.katowice.pl](mailto:fundusze.europejskie@wfo-sigw.katowice.pl)



Foto: www.wfosigw.katowice.pl

## Infrastruktura i Środowisko 2014-2020

Gospodarka niskoemisyjna, ochrona środowiska, przeciwdziałanie i adaptacja do zmian klimatu, transport i bezpieczeństwo energetyczne oraz ochrona zdrowia i dziedzictwo kulturowe – to obszary, na które zostaną przeznaczone środki największego pod względem alokacji programu na nową perspektywę. Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, podobnie jak jego poprzednik, ma przede wszystkim wspierać rozwój infrastruktury technicznej kraju, co w efekcie przyczyni się do zrównoważonego rozwoju gospodarki oraz zwiększenia jej konkurencyjności.

Dzięki zachowanej spójności i równowadze pomiędzy działaniami inwestycyjnymi w infrastrukturę oraz wsparciu skierowanemu do wybranych obszarów gospodarki, program będzie skutecznie realizował założenia strategii Europa 2020, z którą powiązany jest jego cel główny - wsparcie gospodarki efektywnie korzystającej z zasobów i przyjaznej środowisku oraz sprzyjającej spójności terytorialnej i społecznej.

Głównymi beneficjentami nowego programu będą podmioty publiczne, w tym jednostki samorządu terytorialnego oraz przedsiębiorcy, w szczególności duże firmy. Jego budżet to 27 513,9 mln euro z Funduszy Europejskich, czyli 114,94 mld zł.

Priorytety PO IiŚ 2014-2020 to:  
**Zmniejszenie emisyjności gospodarki**

- poprawa efektywności energetycznej i wykorzystanie odnawialnych źródeł energii w przedsiębiorstwach, sektorze publicznym i mieszkaniowym, promowanie strategii niskoemisyjnych, rozwój i wdrażanie inteligentnych systemów dystrybucji.

**Ochrona środowiska, w tym adaptacja do zmian klimatu**

- rozwój infrastruktury środowiskowej, ochrona i zahamowanie spadku różnorodności biologicznej, poprawa jakości środowiska miejskiego, dostosowanie do zmian klimatu.

**Rozwój infrastruktury transportowej przyjaznej dla środowiska i ważnej w skali europejskiej**

- rozwój drogowej i kolejowej infrastruktury w sieci TEN-T, połączeń kolejowych poza tą siecią oraz w aglomeracjach, niskoemisyjny transport miejski, transport morski i śródlądowy, poprawa bezpieczeństwa w ruchu lotniczym, inteligentne systemy transportowe.

**Zwiększenie dostępności do transportowej sieci europejskiej**

- rozwój drogowej infrastruktury TEN-T, poprawa dostępności miast i przepustowości infrastruktury drogowej.

**Poprawa bezpieczeństwa energetycznego**

- rozwój inteligentnych systemów dystrybucji, magazynowania i przesyłu gazu ziemnego i energii elektrycznej, budowa

i rozbudowa magazynów gazu ziemnego, rozbudowa terminala LNG.

**Ochrona i rozwój dziedzictwa kulturowego**

- inwestycje w ochronę i rozwój dziedzictwa kulturowego oraz zasobów kultury, np. instytucji kultury, szkół artystycznych.

**Wzmocnienie strategicznej infrastruktury ochrony zdrowia**

- wsparcie infrastruktury szpitali ponadregionalnych i współpracujących z nimi jednostek diagnostycznych w zakresie chorób „aktywności zawodowej” i opieki nad matką i dzieckiem, wsparcie infrastruktury systemu państwowego ratownictwa medycznego.

**Pomoc techniczna**  
Źródło: [www.pois.gov.pl](http://www.pois.gov.pl)

## Weź dotację na swoją kotłownię

Miasto nadal realizuje Program Ograniczenia Niskiej Emisji dla Miasta Chorzów – etap I. W ramach Programu możliwe jest dofinansowanie modernizacji wyeksploatowanych kotłowni w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych na terenie Chorzowa.

Nabór wniosków uczestników Programu odbywać się **raz w miesiącu w pierwszy czwartek miesiąca** (lub kolejny jeśli w pierwszy czwartek wypadnie dzień świąteczny) w Urzędzie Miasta Chorzów, w Wydziale Usług Komunalnych i Ochrony Środowiska (pok. 411, IV piętro): w godzinach 13.00-17.15. Planowany termin zakończenia Programu przewidujemy do końca października br. W ramach Programu zostało zamontowanych już 14 instalacji solarnych oraz zmodernizowano 9 kotłowni w domkach jednorodzinnych na terenie Chorzowa.

Program przewiduje dofinansowanie do modernizacji jes-

cze 18 kotłowni zarówno węglowych jak i gazowych.

**Wszelkich informacji dotyczących realizacji programu i warunków uczestnictwa, udziela Operator Programu Bieruńska Fundacja Inicjatyw Gospodarczych: codziennie w siedzibie Fundacji pod nr tel. 32 324-25-03 lub 511 258 045, a także w siedzibie UM Chorzów ( pok.411) w pierwszy czwartek każdego miesiąca od 13.00 do 17.15, pod numerem telefonem 32 241 12 61 wew.107.**

Z regulaminem udzielania dotacji można zapoznać się na stronie BIP Urzędu Miasta Chorzów: Zarządzenie Prezydenta Miasta Chorzów z dnia 31.07.2012 Nr OR.148.2012.

**Informacje na temat Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dostępne są pod adresem: <http://bfig.pl> Zakładka: Niska emisja Chorzów 2012-2014**



DOFINANSOWANO ZE ŚRODKÓW WOJEWÓDZKIEGO FUNDUSZU  
OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ W KATOWICACH